
LIEPĀJAS RAIŅA 6.VIDUSSKOLAS IZDEVUMS

Nr.8 - 1.semestris
                2019./2020. m.g.

Skolēnu brīvdienas aktīvs skolotāju mācīšanās laiks  

Izdevuma redaktore

VINETA MUSKATE

4

adrese

e-pasts

tālrunis

fakss

mājaslapa

Ganību iela 106, Liepāja, LV-3411, Latvija

6vsk@liepaja.edu.lv

634-84344

634-84344

www.citadaskola.lv

Dizaineris

GUNDARS ČIŽEVSKIS
LIEPĀJAS RAIŅA 6.VIDUSSKOLAS IZDEVUMS

Literārā redaktore

DAIGA MUIŽULE

Ar gandarījumu par paveikto

Citāda līdzpārvalde

Mēs savai skolai

Sigita Stefana
Direktora vietniece audzināšanas jomā, 

līdzpārvaldes koordinatore

Kārlis Strautiņš

Liepājas Raiņa 6. vidusskolas direktors

Ērika Lepeho

Līdzpārvaldes prezidente

Ja jums ir iespējas braukt apmaiņas programmās - BRAUCIET! 

Elisabeth Athene Scharf

 YFU apmaiņas programmas skolniece

no Vīnes Šveicē

Maketētājs

MAIGONIS ELLERIS
Nr.8 -  1.semestris 2019./2020. m.g.

Vineta Muskate

Pedagoģe - karjeras konsultante

Vineta Muskate

Pedagoģe - karjeras konsultante

Vineta Muskate

Pedagoģe - karjeras konsultante

Vineta Muskate

Pedagoģe - karjeras konsultante

Vineta Muskate

Pedagoģe - karjeras konsultante

 Laikā, kad citās Liepājas 

skolās skolēnu skaits samazinās, 

mūsu skolēnu skaits  turpina 

pieaugt. Šajā mācību gadā pie 

mums mācās 623 skolēni, kas ir 

lielākais skaits pēdējo 7 gada laikā. 

Paldies vecākiem un skolēniem, kuri 

novērtē mūsu skolas sniegtās 

iespējas un mācību procesu! 

 Katru gadu Ata Kronvalda 

fonds veido skolu reitingu par 

darbu ar talantīgajiem skolēniem. 

Ba l s tot ies  uz  mūsu sko lēnu 

rezultātiem pagājušā mācību gada 

o l i m p i ā d ē s  u n  z i n ā t n i s k i 

pētnieciskajos darbos (ZPD), esam 

ierindoti augstajā 16. vietā. Ceram, 

k a  v e i d o j o t i e s  v e s e l ī g a i 

konkurencei, šajā mācību gadā 

u z l a b o s i e s  a r ī  c e n t r a l i z ē t o 

e k s ā m e n u  r e z u l t ā t i .

 Šobrīd skolas vadības 

līmenī aktīvi strādājam pie mācību 

priekšmetu “izvēļu grozu” izveides 

no nākošā mācību gada vidusskolas 

klasēm. Mūsu skolā plānojam 

ieviest 4 no 11 VISC (Valsts izglītības 

 Īstenojot skolas mērķi par 

s t a r p t a u t i s k u  m ā c ī b u  v i d i , 

turpinām aktīvi īstenot dažādus 

projektus un citas starptautiskas 

a k t i v i t ā t e s .  T ā  a p m a i ņ a s 

programmas FLEX (Future leader 

exchange) ietvaros 11. klases 

skolēns Valters Vasermanis jau 

kopš augusta ir Amerikā, Minesotā 

– dzīvo 11 cilvēku lielā ģimenē, 

mācās vietējā vidusskolā un spēlē 

amerikāņu futbolu.

 1. grozs skolēniem, kurus 

in te resē  vēs ture ,  fi lo loģ i ja , 

tulkošana, diplomātija.

 Savukārt citas apmaiņas 

programmas YFU vai “Jaunatne par 

satura centra) piedāvātajiem 

variantiem:

 4. grozs skolēniem, kurus 

interesē vides zinātnes, ķīmija un 

bioloģija kā  nozares, uzturzinātnes 

un ar medicīnu  saistītas studijas. 

 3. grozs skolēniem, kurus 

interesē studijas IKT nozarē, t. sk. 

d a t o r s p ē ļ u , i n t e r a k t ī v ā s   

programmatūras izstrāde.

 2. grozs skolēniem, kuri 

plāno studēt inženierzinātnes ar 

b l a k u s  n o d o m u  p a r 

uzņēmējdarbību. 

 Priecīgus Ziemassvētkus un 

zinātkāri, kas iedvesmo Jaunajā 

gadā!

 Vēlos paslavēt skolēnu 

līdzpārvaldi, kas šo mācību gadu 

uzsākusi ļoti darbīgi. Pateicoties 

prezidentei Katrīnai Bušai un viņas 

komandai šajā pusgadā realizēti jau 

divi veiksmīgi un apjomīgi pilsētas 

mēroga pasākumi – “Staro skola 97” 

un labdarības koncerts “Šodien par 

rītdienu” sadarbībā ar projektu 

#MēsarMesa. Nenoliedzami šādu 

pasākumu rīkošana attīsta jauniešu 

paš in ic iat īvu un sa l iedēt ību, 

piederību un lepnumu par savu 

skolu.

saprašanos” ietvaros, mūsu skolas 

10. b klasē šajā pusgadā mācās 

Elisabeth Athene Scharf no Vīnes 

Austrijā. Pateicoties šo un citu 

skolēnu un skolotāju uzņēmībai, 

skola arvien vairāk paplašina savu 

starptautisko dimensiju.

 Ša jā  māc ību  pusgadā 

m ā c ī j o s  L i e p ā j a s  R a i ņ a  6 . 

vidusskolas 10. b klasē. Tas bija 

i e s p ē j a m s  Y F U  a p m a i ņ a s 

programmas ietvaros. 

 Mana uzturēšanās Latvijā 

tuvojas finišam, tāpēc vēlos dalīties 

iespaidos par šeit pavadīto laiku un 

gūto pieredzi.

 Programmai pieteicos, jo 

gribēju labāk iemācīties latviešu 

valodu, iepazīties ar jauniem 

cilvēkiem un jaunu kultūru, kļūt 

pašpārliecinātāka.

 Man ļoti patīk šis laiks, jo 

man ir forša un atsaucīga klase. 

Liepājas Raiņa 6. vidusskolas 

sistēma ir labāka nekā Austrijas 

skolas sistēma, jo man labāk patīk 

80 minūšu stundu garums, tad ir 

garāki starpbrīži, arī ēdnīcā ir 

daudzreiz vairāk piedāvājumu

 Man ļoti patika dziedāt korī, 

dejot tautiskās dejas, iet ar klases 

biedriem uz kafejnīcām, kopā svinēt  

18. novembri Rīgā, piedalīties 

Lāčplēša gājienā, visi brīži pie jūras, 

b raukt  uz  Ku ld īgu ,  S igu ldu , 

Klaipēdu, pavadīt laiku Bernātos, 

braukt ar vilcienu. Vasarā ceru 

piedalīties dziesmu svētkos.

daudzreiz vairāk piedāvājumu, un ir 

daudzre iz  lē tāk ,  sko lotā j i  i r 

atsaucīgāki un vairāk rūpējas par 

skolēniem.

 Halovīna noskaņās šogad 

skolā bija izvietots fotostūris kā arī 

klases piedalījās ķirbju grebšanas 

konkursā.31.oktobrī aizvadījām

 Kā jau ierasts, gadu sākām 

a r  5 . k l a šu  i e svē t ībām,  ku ru 

organizēšana šogad tika uzticēta 

pamatskolas komandai. Tās bija ļoti 

pārdomātas un interesantas. 5. 

klašu skolēniem un viņu skolotājiem 

bija iespēja saliedēties, kopīgi veicot 

dažādus uzdevumus un vienkārši 

labi pavadot laiku. Protams, arī 

pamatskolas komandai tas bija liels 

izaicinājums, taču es lepojos, ka viņi 

to paveica izcili un ļoti atbildīgi.

 L iekas,  pavisam nesen 

sākām jauno semestri, taču pa šiem 

3 mēneš iem esam paspējuš i 

saplānot un realizēt pasākumus, 

kādus līdz šim mūsu skola nebija 

piedzīvojusi. Kad oktobrī kļuvu par 

skolēnu līdzpārvaldes prezidenti, 

man bija skaidra vīzija tālākai 

darbībai un komandas izveidei. Arī 

šogad turpinām strādāt divās, bet 

ļot i  jaudīgās  komandās ,  kas 

nodrošina vienlīdz lielu uzmanību 

gan pamatskolas skolēniem, gan 

vidusskolēniem.

 Skolotāju dienu šogad 

atzīmējām ar vērienu - visiem bija 

iespēja piedalīties Liepājas Raiņa 6. 

vidusskolā vēl nebijušā šovā “Es mīlu 

Tevi, skolotāj!”. Skolotāji tika sadalīti 

3 komandās, kuras, veicot dažādas 

aktivitātes, piemēram, “Dziesmu 

d u e l i s ” ,  “ K a s  t o  s a k a ? ”  u n 

“Jautājumu spridzeklis”, varēja ne 

tikai pārbaudīt savas zināšanas par 

skolu un kolēģiem, bet arī patīkamā 

atmosfērā pavadīt savu svētku 

d ienu .  Pēc  konkursa  not i ka 

basketbola spēle, kurā spēkiem 

mērojās skolotāju un līdzpārvaldes 

komanda. Uzvaras laurus ar nelielu 

p ā r ā k u m u  š o g a d  p l ū c a 

līdzpārvaldes komanda.

pamatskolas diskotēku, kas šoreiz 

b i j a  zomb i ju  t emat i kā .  V i s i 

apmeklētāji bija tērpušies īpaši 

pārdomātos kostīmos, un tas ļāva 

vēl vairāk sajust spocīgā pasākuma 

noskaņu. Apmeklētāj iem bija 

iespēja izdejot ies diskotēkā, 

noskat ī t ies  pat iešām bai l īgu 

šausmu filmu, kā arī pārbaudīt savu 

bezbailību spoku trasē, kas šogad 

pulcēja īpaši daudz viesu.

 Šajā mācību gadā liekam 

u z s v a r u  u z  j a u n u  k o n t a k t u 

dibināšanu, tāpēc labprāt ciemos 

aicinām citu skolu līdzpārvaldes un 

to vadītājus, kam stāstām par 

saviem galvenajiem darbības 

pamatmotīviem un veiksmīgu 

pasākumu plānošanu. Spilgtāk 

a tm iņā  pa l i kus i  t i k šanās  a r 

lieliskajiem Ventspils 4. vidusskolas 

skolēniem, kas mums sniedza 

ieskatu savā darbā, kā arī mēs 

kopīgiem spēkiem izplānojām 

g r a n d i o z u  p a s ā k u m u ,  t a s 

sagaidāms pavisam drīz!

 Latv i jas  va l s ts  svētku 

n e d ē ļ ā  s k o l a  t i k a  i e t ē r p t a 

patriotiskās noskaņās. Katra klase 

gatavoja kūku, kas kopīgā izstādē 

tika izvietota 1.stāva vestibilā. Īpaši 

j āuzs l avē  k l a šu  pā rdomāt ie 

priekšnesumi un ieguldītais darbs 

dalībā dziesmu konkursā “Mana 

dziesma Latvijai”, kur GRAND PRIX 

ieguvēji šogad bija 6.c, 7.a un 11.a 

klase. Skolēni varēja izdejoties un 

valsts svētkus atzīmēt vidusskolēnu 

ballē kopā ar DJ Mārci Grīnbartu.

 ''Staro skola 97'' šogad 

notika pirmo, bet noteikti ne pēdējo 

gadu. Pasākums bija skolēnu 

iniciatīva, un tā ir dāvana skolai 97. 

dz imšanas  d ienā .  Pasākuma 

apmeklētāji varēja vērot skolēnu 

veidotas projekcijas, gaismas 

instalācijas un īpaši sagatavotu 

video. Skolas telpās norisinājās 

pilsētā iemīļotā zinātņu nakts, kas 

pulcēja daudz bērnu un vecāku. 

Prieks, ka pasākums bija tik ļoti 

apmeklēts un dzirdējām labas

 Mēs esam jauns virziens, cita 

i d e o l o ģ i j a  u n  v ē r t ī b a s . 

Uzdrīkstēšanās, drosme, tieksme 

pārvarēt garīgo provinciālismu un 

spēja cīnīties pret attiecīgā laika 

problēmām - ir atslēgas vārdi 

L iepā jas  Ra iņa  6 .v idussko las 

līdzpārvaldes jauniešiem, kuri ar 

vē r ienu  a i zvad ī ja  l abdar ības 

koncertu “Šodien par rītdienu” 

#MĒSARMESA projekta ietvaros, 

vācot līdzekļus rehabilitācijas centra 

“ P o g a ”  b ē r n i e m  a r  k u s t ī b u 

traucējumiem. Pasākuma laikā kopā 

tika savākti 430,57 eiro. Mēs esam 

pateicīgi visiem, kuri ziedoja savu 

laiku un talantu labdarībai. Īpašs 

paldies Liepājas Olimpiskā centra 

kultūras nodaļai ,  tā pal īdzēja 

jauniešu idejas realizēt vidē, kura ir 

ārpus skolas. Rožu zāle bija izcila 

vieta, lai jaunieši drosmīgi kāptu uz 

skatuves un a ic inātu ikv ienu 

padomāt par patiesajām vērtībām.

 Š a j ā  m ā c ī b u  g a d ā 

līdzpārvaldes komanda ir tiešām ļoti 

j a u d ī g a  u n  i e t  u z  s e v i s 

nospraustajiem mērķiem. Varu 

pačukstēt, ka 2. semestrī skolas 

piederības veicināšanai mums būs 

pašiem savi džemperi, bet par to 

jaunajā 2020.gadā! Priecīgus visiem 

svētkus , novēlu sagaidīt jauno 

2020.gadu ar sev tuvajiem un 

mīļajiem!

atsauksmes par padarīto.

 Semestri beidzot, skolā 

notiks Ziemassvētku balle “Citāda 

brīnumzeme”, kurā skolēni varēs 

pavadīt svētkus ziemīgās noskaņās 

ar grupu “Čirkainie”. Pasākuma laikā 

būs loterija, kur izlozēsim dāvanas 

n o  a t b a l s t ī t ā j i e m  u n  s k o l a s 

skolotājiem.

Katrīna Buša
11. klases skolniece, 

līdzpārvaldes prezidente



Skolēnu mācību sasniegumi un Zelta liecību ieguvēji2 3

Dalība starptautiskajos projektos

Karjeras pasākumi

Viola Narbuta

Direktora vietniece izglītības jomā

Inga Vasermane 

Projektu vadītāja

Inga Vasermane 

Projektu vadītāja

Inga Vasermane 

Projektu vadītāja

Inga Vasermane 

Projektu vadītāja

Inga Vasermane 

Projektu vadītāja

Inga Vasermane 

Projektu vadītāja

Atbalstu saņem arvien vairāk skolēnu

Vineta Muskate

Pedagoģe - karjeras konsultante

Ilze Baumgarte

12. a klases skolniece

Ērika Lepeho

Līdzpārvaldes prezidente

Ērika Lepeho

Līdzpārvaldes prezidente

Ērika Lepeho

Līdzpārvaldes prezidente

Daiga Straupeniece

Latviešu valodas un literatūras skolotāja,

metodiskās komisijas vadītāja

Evija Jaunzeme

Direktora vietniece izglītības jomā, 

matemātikas skolotāja

Evija Jaunzeme

Direktora vietniece izglītības jomā, 

matemātikas skolotāja

Evija Jaunzeme

Direktora vietniece izglītības jomā, 

matemātikas skolotāja

Evija Jaunzeme

Direktora vietniece izglītības jomā, 

matemātikas skolotāja

Evija Jaunzeme

Direktora vietniece izglītības jomā, 

matemātikas skolotāja

Evija Jaunzeme

Direktora vietniece izglītības jomā, 

matemātikas skolotāja

Evija Jaunzeme

Direktora vietniece izglītības jomā, 

matemātikas skolotāja

Evija Jaunzeme

Direktora vietniece izglītības jomā, 

matemātikas skolotāja

Evija Jaunzeme

Direktora vietniece izglītības jomā, 

matemātikas skolotāja

Evija Jaunzeme

Direktora vietniece izglītības jomā, 

matemātikas skolotāja

Evija Jaunzeme

Direktora vietniece izglītības jomā, 

matemātikas skolotāja

Evija Jaunzeme

Direktora vietniece izglītības jomā, 

matemātikas skolotāja

Evija Jaunzeme

Direktora vietniece izglītības jomā, 

matemātikas skolotāja

Evija Jaunzeme

Direktora vietniece izglītības jomā, 

matemātikas skolotāja

Evija Jaunzeme

Direktora vietniece izglītības jomā, 

matemātikas skolotāja

 Pirmajā semestrī pilsētas un 

valsts mērogā tiek organizētas 

p i r m ā s  m ā c ī b u  p r i e k š m e t u 

olimpiādes. Arī mūsu skolas skolēni 

godam pārstāvēja skolu gan 

bioloģijas, gan angļu un krievu 

valodas olimpiādēs. Visaugstākais 

sasniegums ir 11.a klases skolniecei  

Elizabetei Bukantei (skolotājs Edgars 

G r ī n i s ) -  2 .  v i e t a  p i l s ē t ā  u n 

uzaicinājums piedalīties Valsts angļu 

va l odas  o l i m p i adē .  P i l s ē t a s 

b io loģ i jas  o l impiādē  labāko 

rezultātu uzrādīja 12.a klases 

skolniece Evelīna Agnese Tomele, 

kura saņēma atzinību. Pilsetas krievu 

valodas olimiādē 3. vietu ieguva 9.a 

klases skolniece Valerija Šabanova 

(skolotāja Jeļena Belova) un 11.a 

klases skolniece Santa Rimarenko 

(skolotāja Karīna Semeņihina). 

klases skolnieks Villis Benšeite, bet 

atzinību 9.a klases skolnieks Dawid 

 Veiksmīgi  rezultat i  ar ī 

publiskās runas konkursā vācu 

valodā, kurā 3. vietu ieguva 12.a

Patryk Parucha (skolotāja Inga 

Zomerfelde) .  Publ iskās runas 

konkursā angļu valodā 3.vieta 8.c 

klases skolniecei Evelīnai Pavītolai 

(skolotāja Inese Budņika), 2.vieta – 

8.c klases skolēnam Gustavam 

Pagrabam (skolotājs Edgars Grīnis), 

3.vieta -11.a klases skolēnam 

Robertam Ozoliņam (skolotājs 

Edgars Grīnis). Izteiksmīgās runas 

lasīšanas svešvalodā konkursā 

3.pakāpes diplomus saņēma šādi 

skolēni: 7.a klases skolnieces Jūlija 

Jaščenko un Darja Eļbe, bet atzinības 

rakstu – 8.c klases skolēns Gustavs 

Ostapenko.

 Priecājamies un lepojamies 

par mūsu audzēkņu sasniegumiem 

sportā. Rudens krosā tika iegūtas 

četras 2. vietas, viena pirmā un trešā 

vieta.  Arī Olimpiskās dienas ietvaros 

tika saņemtas gan atzinības, gan 

godalgotās vietas.

 G a t a v o j o t i e s  V a l s t s 

svētkiem, mūsu skolas skolēni

 Īpaši sveicam Starptautiskā 

skolēnu īsfilmu festivāla Romā 

uzvarētājus 11. klašu skolēnus: 

Kristeru Straupenieku, Katrīnu Bušu, 

Matīsu Kļaviņu, Amandu Laksi.

 ZELTA LIECĪBU saņēmēji:

  piedalījās konkursā “Valsts 

p r e z i d e n t a  u z r u n a  L a t v i j a s 

101.dzimšanas dienā! ”. Uz tikšanos 

ar Valsts prezidentu Egilu Levitu bija 

uzaicināti un devās 7.a klases 

skolniece Una Gailīte ( skolotāja Eva 

Krētaine), 10.a klases skolēni Anete 

Strelēviča un Roberts Mežals, 11.a 

klases skolēni Katrīna Trankale un 

Kristers Straupenieks (skolotājas 

Daiga Straupeniece un Sintija 

Strautiņa).

 P a l d i e s  v i s i e m ,  k u r i 

spodrina mūsu skolas vārdu pilsētā, 

valstī un pasaulē!

Mon ika  B rūde re  5 .b ,  Mar ta 

Cimmermane 5.b, Edvards Jonaitis 

5.b, Elza Mizēna 5.b, Keita Ničaja 5.b, 

Betija Anškevica 5.d, Vivita Bunka 

5.d, Sabīne Gunika 5.d, Liene Slālava 

6.a, Estere Farbotko 6.c, Rūdis 

Šalajevs 6.c, Una Gailīte 7.a, Paula 

Jaunciema 7.b, Paula Svile 7.b, Paula 

Marta Jonuša 7.b, Kristīne Pucena 

7.b, Gustavs Pagrabs 8.c, Katrīna 

Buša 11.a,  Evelīna Tomele 12.a, Ilze 

Baumgarte 12.a klase. 

 P a l d i e s  s k o l ē n i e m , 

skolotājiem un vecākiem!

 Pie mums viesojušies 22 
skolotāji un 40 skolēni no Itālijas, 
Ungārijas, Grieķijas, Spānijas, 
Horvā�jas un Polijas.  Arī šogad 
fe b r u ā r ī ,  a p r ī l ī  u n  a u g u s t ā 
uzņemsim viesus. Tā ir brīnišķīga 
iespēja gūt starptau�sku pieredzi, 
kontaktus un mācī�es dažādas 
d z ī v e i  n o d e r ī g a s  p r a s m e s , 
iesaisto�es projekta ak�vitātēs 

 Iepriekšējā mācību gadā un 

šajā pusgadā paveikts daudz. Mūsu 

skolas skolotājas piedalī jušās 

mācībās Somijā, Igaunijā, Itālijā un 

Slovēnijā, skolēni un skolotāji 

apmeklējuši fizikas radošo darbu 

n o m e t n i  G r i e ķ i j ā ,  d e v u š i e s 

Erasmus+ vizītē uz Lietuvu un 

Horvātiju. Vēl cita projekta ietvaros 

esam plūkuši laurus starptautiskā 

skolēnu īsfilmu festivālā Romā. 

 L i e p ā j a s  R a i ņ a  6 . 

vidusskolas 12. klases skolniece Ilze 

B a u m g a r t e  n o  2 2 .  l ī d z  2 8 . 

s e p t e m b r i m  p i e d a l ī j ā s 

Starptautiskajā jauno zinātnieku 

i z s t ā d ē  “ M I L S E T  E s i  2 0 1 9 ” 

Apvienotajos Arābu Emirātos, Abu 

Dabi.

 Šo iespēju Ilze ieguva pēc 

izcila snieguma Latvijas skolēnu 43. 

zinātniskās pētniecības darbu 

konferencē 2019. gada aprīlī Rīgā, 

aizstāvot darbu - “Uz viļņu enerģiju 

bāzētu ģeneratoru izstrāde un 

izpēte”.

 Latviju Abu Dabi kopā ar Ilzi 

pārstāvēja vēl divi jaunieši – Rīgas 

Valsts 1. ģimnāzijas 12. klases 

skolēns Olivers Prānis un Latvijas 

Universitātes 1. kursa students 

Roberts Brants. Delegāciju vadīja 

Valsts izglītības satura centra 

Neformālās izglītības departamenta 

direktore Agra Bērziņa. Līdzi devās 

arī projekta “Nacionāla un 

 T a s  I l z e i  b i j a  l i e l s 

iza ic inājums un iz iešana no 

komforta zonas - aizstāvēt savas 

idejas tik dažādiem cilvēkiem tik 

atšķirīgā vidē. Viņa atzīst, ka šāda 

m ē r o g a  p a s ā k u m i e m  i r 

neapšaubāmi milzīga vērtība 

nākotnes karjeras izveidē, jo 

izstādes “Milset Esi” mērķis nav 

izvirzīt labākos darbus, bet radīt 

apstākļus individuālu kontaktu 

veidošanai, kas Ilzei arī veiksmīgi 

izdevās.

starptautiska mēroga pasākumu 

īstenošana izglītojamo talantu 

a t t ī s t ī b a i ”  v a d ī t ā j a  L i e n e 

Voroņenko un Ilzes zinātniski 

pētnieciskā darba vadītājs Uldis 

Žaimis.

 “ M I L S E T  E s i  2 0 1 9 ” 

p iedal ī jās  va i rāk nekā 1800 

dalībnieku no 57 valstīm ar vairāk 

nekā 600 darbiem, kuri izstrādāti 13 

zinātņu nozarēs, Ilze pārstāvēja 

enerģijas un transporta nozari.

 Pasākums bija vērtīgs ne 

tikai zinātniskā, bet arī kultūras 

ziņā. Dalībniekiem bija iespēja 

doties organizētās ekskursijās, no 

kurām Ilzei atmiņā visvairāk palicis 

milzīgās mošejas apmeklējums. 

Brīvajos brīžos Latvijas jaunieši 

devās izzināt Abu Dabi, apmeklēja 

muzejus, Persijas līci un devās pildīto 

dateļu “medībās”, kuras visiem ļoti 

garšoja.

 Par šo iespēju Ilze ir īpaši 

p a t e i c ī g a  s k o l o t ā j a i  L ā s m a i 

Gustovskai un darba vadītājam 

Uldim Žaimim, bez kuru atbalsta 

nebūtu šo panākumu.

kopā ar ciemiņiem. Maijā mūsu 

delegācija dosies Erasmus+ vizītē 

uz Rumāniju par vēstures un 

atgriezeniskās saiknes tēmām, 

vasarā uz Itāliju fizikas tematikai 

veltītu nometni, rudenī uz Igauniju.

 Kopumā skolā šogad tiek 

īstenoti 4 Erasmus+ projekti, no 

kuriem divi šā gada rudenī tika 

pabeigti, savukārt nupat ir noslēgti 

4 jauni Erasmus+ projektu līgumi – 

par  sko lotā ju  māc ībām,  par 

izlaušanās istabas izveidošanu, 

kopā ar 36 ekoskolām par aprites 

e k o n o m i k a s  m ā c ī b u  s a t u r u 

veidošanu un viens par jauniešu 

uzņēmējdarbības veicināšanu. 

Mūsu skolai sadarbība projektos 

notiek ar Igauniju, Lietuvu, Poliju, 

Itāliju, Turciju, Grieķiju, Beļģiju, 

Franciju, Kipru, Bulgāriju, Rumāniju, 

Horvātiju, Somiju un Dāniju.

 Bez Erasmus ak�vitātēm 
skolā no�ek arī NordPlus skolēnu 

inicia�vu projek� skolotājas Vinetas 
Muskates vadībā, kur 8. klašu 
skolēniem ir iespēja piedalī�es 
neformālās izglī�bas ak�vitātēs par 
klimata pārmaiņu tēmu. Ņemot 
vērā, ka mūsu skolas Erasmus+ 
projekts par Jaunu mācību metožu 
pielietojumu mācību procesā 
i e g u v i s  E i r o p a s  k v a l i t ā t e s 
ser�fikātu, ka esam Erasmus+ 
vēstnieku skola, mūsu skolā ir arī 
eTwinning vēstniece, skolotāja 
Daiga Straupeniece – varam droši 
apgalvot, ka projektos bals�tu 
mācīšanos skolā izmantojam pat 
ļo� veiksmīgi. Skolas pārstāvji �ek 
aicinā� dalī�es savos pieredzes 
s t ā s t o s  g a n  L a t v i j a s ,  g a n 
starptau�skā mērogā, jo esam sevi 
apl iecinājuši  kā uz�camu un 
rezulta�vu sadarbības partneri. 
 Sko lēnus  a i c inām būt 
modriem un ne �kai ieraudzīt savas 
iespējas, bet arī  izmantot tās.

Ar ZPD uz Adu Dabi

 P a t e i c o t i e s  j a u n i e š u 

iniciatīvu projekta ”PuMPuRs” 

 Šajā semestrī  projekta 

PuMPuRS (atbalsts priekšlaicīgas 

m ā c ī b u  p ā r t r a u k š a n a s 

samazināšanai) īstenošanā iesaistās 

32 pedagogi un 80 skolēni. Vairums 

skolēnu saņem konsultāc i jas 

e k s ā m e n u  p r i e k š m e t o s : 

matemātikā, latviešu valodā, kādā 

n o  s v e š v a l o d ā m .  Š o g a d 

piepras ī jums ar ī  pēc ķ īmi jas 

konsultācijām, kur atbalstu saņem 

11 skolēnu. Atbalstu transporta 

apmaksai saņem 7 skolēni no citām 

pašvaldībām, bet apmaksātas 

pusdienas saņem 28 mūsu skolas 

skolēni.

atbalstam, šajā mācību gadā 

turpinām arī projekta “Skolas dzīve 

- dzīves skola 2” aktivitātes. Mūsu 

mērķis - turpināt sniegt iespēju 

Liepājas Raiņa 6. vidusskolas PMP 

riska grupas izglītojamajiem, 

sadarbo jo t ies  a r  i zaugsmes 

v e i c i n ā š a n a s  t r e n e r i e m  u n 

jauniešiem - mentoriem atšķirīgā 

vidē un situācijās,  izzināt sevi un 

mācīties caur iekšējām sajūtām, 

izvirzot personīgos mērķus savai 

pilnveidei.

 Projekta laikā paredzēto 5 

aktivitāšu vietā jau notikuši 8 

p a s ā k u m i ,  k u r ā s  j a u n i e š i , 

i z m a n t o j o t  n e f o r m ā l ā s  u n 

netradicionālas sevis izzinošās 

mācīšanās metodes,  atklāja savus 

iekšējos resursus,  tiekoties ar 

izaugsmes treneriem: jauniešu 

kustības “The Cave” neformālo 

vadītāju Juri Beķeri - Brīvkalnu, 

kouču Intu Santu, dramaturģi un 

radošās rakstniecības meistari 

Sandiju Santu, ekspertu dabas 

dziedniecībā Gunāru Narbutu, 

Dabas studijas izveidotāju Liepājā 

Vairu Kārkliņu.  Piedāvātajās 

tikšanās reizēs jaunieši mācījās 

dažādus paņēmienus, kā sevi 

līdzsvarot un harmonizēt. Jaunieši 

guva ne tikai pārliecību par sevi, bet  

arī iemācījās sevi pašdisciplinēt, 

motivēt un uzņemties vadību, 

rīkojot tādus pasākumus kā “Staro 

skola 97” un labdarības pasākumu 

“Šodien par rītdienu”.
 Projekta laikā, apmeklējot 

dažādās meistarklases, jaunieši ir 

sapratuši, ka galvenā vērtība ir 

apzināta motivācija mainīt savu 

dzīvi, kas ir brīvprātīga izvēle, tikai 

jauniešiem ir jāiepazīst dažādie 

veidi un iespējas, kā to realizēt.   

Viola Narbuta

Direktora vietniece izglītības jomā

Viola Narbuta

Direktora vietniece izglītības jomā

Viola Narbuta

Direktora vietniece izglītības jomā

Sigita Stefana
Direktora vietniece audzināšanas jomā, 

līdzpārvaldes koordinatore


	Page 1
	Page 2

